
             3 0 1 4  A 

             3 0 1 5  A 

 

 

 

 

VERORDNUNG 

ZUR AUFHEBUNG LADENSCHLUSSRECHTLICHER 

VERORDNUNGEN 

 
vom 24.10.2003 (ABl. vom 07.11.2003, S. 246) 

 
 
 
Aufgrund des Art. 48 Satz 2 des Gesetzes über das Landesstrafrecht und das Verordnungsrecht auf dem Gebiet der 
öffentlichen Sicherheit und Ordnung (Landesstraf- und Verordnungsgesetz – LStVG -) vom 13.12.1982 (BayRS 2011-
2-I), zuletzt geändert durch Gesetz vom 24.04.2001 (GVBl. S. 140) erlässt die Stadt Augsburg folgende 

 
 

Verordnung: 

 
§ 1 

 

 
Es werden aufgehoben 
 
a) die Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen anlässlich der Jakober Kirchweih und am Faschings-

sonntag vom 14.01.1987 (ABl. S. 11), zuletzt geändert durch Verordnung vom 27.07.1995 (ABl. S. 131),  
 

b) die Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen am ersten Samstag der Jakober Kirchweih vom 
06.07.1999 (ABl. S. 154). 

 
 

§ 2 

 

 
Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 

Augsburg, den 24.10.2003 

i. V. 

gez. 

Kirchner 

Bürgermeister 


